
Oœwiadczenie z³o¿one
przez senatora Kazimierza Kleinê

na 69. posiedzeniu Senatu
w dniu 27 stycznia 2011 r.

Oœwiadczenie skierowane do ministra œrodowiska Andrzeja Kraszewskiego

Szanowny Panie Ministrze!
W swoim oœwiadczeniu chcia³bym podziêkowaæ za odpowiedŸ (pismo DL-gl-070-2/1839/11/PJ

z dnia 14 stycznia 2011 r.) i jednoczeœnie nawi¹zaæ do podjêtej dyskusji w sprawie ograniczania popula-
cji norki amerykañskiej i kosztów z tym zwi¹zanych.

Zgodnie z obowi¹zuj¹cym prawem w sytuacji, gdy zwierzêta – w tym przypadku norka amerykañska
– stanowi¹ nadzwyczajne zagro¿enie dla ¿ycia, zdrowia lub gospodarki cz³owieka, w tym gospodarki ³o-
wieckiej, dopuszcza siê dzia³ania, które maj¹ na celu ograniczenie populacji tych zwierz¹t. W takim
przypadku sejmik wojewódzki w drodze uchwa³y okreœla czas, miejsce oraz sposób ograniczenia popu-
lacji. Równie¿ starosta, zgodnie z art. 45 ust. 3 ustawy – Prawo ³owieckie, w przypadku szczególnego za-
gro¿enia stwarzanego przez te zwierzêta dla prawid³owego funkcjonowania obiektów produkcyjnych
i u¿ytecznoœci publicznej mo¿e wydaæ decyzjê o od³owie lub odstrzale redukcyjnym zwierzyny.

W zwi¹zku z tym zwracam siê do Pana Ministra z nastêpuj¹cymi pytaniami.
1. Jakie instytucje ponosz¹ koszta finansowania pu³apek ¿ywo³ownych lub odstrza³u redukcyjnego

norek amerykañskich?
2. Czy w œwietle obowi¹zuj¹cych przepisów ustawy z dnia 13 paŸdziernika 1995 r. – Prawo ³owieckie,

ewentualnie w œwietle obowi¹zuj¹cych innych przepisów aktów prawnych, mo¿na przypisaæ jakiemukol-
wiek podmiotowi odpowiedzialnoœæ odszkodowawcz¹ za szkody wyrz¹dzone przez norki amerykañskie?

3. Jeœli nie ma regulacji prawnej pozwalaj¹cej na dochodzenie odszkodowania za wyrz¹dzon¹ szkodê
od okreœlonego podmiotu, to czy nie zachodzi przes³anka do uznania, i¿ Skarb Pañstwa odpowiada za
szkody wyrz¹dzone przez norkê amerykañsk¹ na zasadach okreœlonych w art. 4171 §4 kodeksu cywil-
nego, przy czym odpowiedzialnoœæ ta ma charakter odpowiedzialnoœci za szkodê wyrz¹dzon¹ niewyda-
niem aktu prawnego statuuj¹cego skuteczn¹ ochronê konstytucyjne gwarantowanego prawa
w³asnoœci?

Z powa¿aniem
Kazimierz Kleina


